

Sentralstyreerapporter HR MC 2019.

Sentralstyret 2019.

Det har vært et godt år for sentralstyret. Det var ikke nok kandidater til sentralstyret ved årsmøtet. Det kom tre medlemmer, en som kom etter første årsmøteinnkalling og to på selve årsmøtet.

Det har vært 7 medlemmer i sentralstyret, men Jon Ivar hadde permisjon frem til sommeren.

Det har vært 5 møter og 43 saker er gjennom året. Møtene blir avholdt i forhold til de sentrale arrangementene.

Sentralstyret har lagt vekt på å være med rundt, både nasjonalt og i utlandet. Vi opplever å få stå i Guds arbeid og være med å oppmuntre og støtte avdelingene rundt i vårt ganske store nasjonalområde.

Noen saker har vært tyngre enn andre. Sentralstyret er opptatt av at klubben skal få være med å være Guds redskap inn mot MC-miljøet i vårt nasjonalområde. I tillegg har det vært lagt vekt på å støtte arbeidet i Øst-Europa og Russland.

Pär Alfredsson, Con Dios Sverige delte Guds ord på Pilgrimstreffeti 2019. Det var et godt møte der vi fikk et møte med Gud og flere tok imot Jesus som frelser. Bønnerommet vart også godt besøkt. Vi hadde også godt besøk fra andre klubber både fra Sverige og Danmark i tillegg til Holy Riders Tyskland.

Sentralstyret er takknemlig for gjennomføringen av ledertreningskurset og håper den kan være en inspirasjon til arbeidet i avdelingene. WEB-sidene ble klar til 2020, TAKK og LOV.

Styremøtene har et stort innslag av faste oppfølgingssaker for å følge opp den daglige driften og sentrale arrangement. En av de større sakene var hvordan Power skal driftes fremover.

Sentralstyret har fungert godt sammen og har gode og livlige diskusjoner i mange saker. Vi har også fått legge møtene i Guds hender og bedt om hans visdom og ledelse gjennom de. Vi har fått stå samme mål om konstruktive løsninger som best mulig skal stå i tjenesten som misjonærer i MC-miljøet.

Sentralstyret trenger forbønn både for å lede arbeidet den vei Gud ønsker vi skal gå og at vi ser hvordan vi kan støtte avdelingene.

Takk for all forbønn og støtte – det trenger vi hele året igjennom, for ved Guds nåde å lede i den retningen Han ønsker!

Sentralstyret.

Jon Ivar Friborg
Sekretær

Rapport fra økonomiansvarlig

Vi budsjetterte med kr. 126600,- i underskudd for året 2019, og fikk årsmøtets godkjenning for det.

På grunn av endret kostnadsbilde har underskuddet blitt til overskudd på kr. 70071,03,-.

Det rekrutteringsfondet som ble opprettet med tanke på å støtte tiltak rettet mot ungdommer har også i år blitt brukt. Pengene er brukt i ungdomsarbeid. Vi vil oppfordre avdelingene til å tenke over hva kapasitet de har til ungdomsrettede tiltak, og vi gjør oppmerksom på at det via dette fondet er anledning til å søke til sentralstyret om økonomisk støtte. Det søkes via regionkontakt.

Tiendegaven har i år gått til Pinsebevegelsens Glocal på hjul i India kr. 8000,-, CMA sitt nye arbeid på TT Isle og Man som fikk kr. 8000,- og Boanerges MC i Polen som fikk kr. 9000,-

Vi ønsker tips fra dere medlemmer for å finne gode kandidater til disse gavene.

Også i år er det mange av våre medlemmer som har bidratt med gaver til organisasjonen, i form av fast givertjeneste, enkeltgaver eller dugnads timer. Gavene som kommer inn er i hovedsak til reisegavefond og lønnskompensasjon.

Vi fikk i år kr. 323553,20 tildelt i overskudd fra IOM turen som blir fordelt i 2020.

Gavekonto for Holy Riders MC er nå **9365 23 91557**.

Gaver må nå merkes med: MC-Bibel, Lønnsгарantifond, Power, Ungdomsarbeid og Reisestøtte.

De gamle gavekontoene er slettet.

En hjertelig takk til alle som er med å gir. 😊

Holy Riders MC er velsignet med en god økonomi. Vi ønsker likevel ikke å spise opp de oppsparte midlene vi har med økte faste utgifter. Det går ikke i lengden. Vi ønsker å ha frie midler til å trå til i prosjekter og kortvarige oppgaver som Gud måtte sende i vår veg. Ferdiglagte gjerninger.

" ¹⁸ Og Jesus trådte frem, talte til dem og sa: Meg er gitt all makt i himmel og på jord; ¹⁹ gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens og Sønnens og den Hellige Ånds navn, ²⁰ og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende!"
Matt. 28, 18-20.

for Sentralstyret.
Karl Lohne
Økonomiansvarlig

Guds fred og velsignelse til dere alle!

Kommentarer til regnskapet.

Vi har fått overskudd fra IOM turen på 323553,20 som blir fordelt i 2020. Derfor har gavekonto 3520 i 2019 veldig høyt beløp.

Rekvisitas lån er nå betalt.

3520 Gave klubb.

- Generelle gaver kr. 2300,-
- Kollekt Pilegrimstreffet kr. 9655,-
- Øremerket gave sentralstyre utland kr. 10000,-
- IOM kr. 323553,2

4090 Vi har i 2019 redusert verdien på varelageret med kr. 10000,-.

6862 Arrangement.

- Mc-messe. Kr. 16244,-.
- Lederkurs. Kr. 28654,-.

6950 Frie midler:

- Støtte til Trøndelagsavdelingen.
- Hr ryggmerke, varemerkebeskyttelse kr. 2900,-
- Mc-Bibel, varemerkebeskyttelse kr. 2900,-
- Støtte til internett i hula.
- Blomster, Jens Nesjes begravelse.

6750 Rekruteringsfondet:

- Skjærgårdsgospel 8543,-

Vi gav i 2018 tiendegave på kr. 10000,- til misjonsarbeide på Filipinene. Dette ble bestemt på siste styremøte i 2018. Det tok litt tid å få betallingsinformasjon til dette, så utbetaling kom i 2019.

Dette gjør at totalbeløpet på tiendegaver i 2019 ble på kr. 35000,-.

Kommentarer til budsjettet.

Vi har budsjettert med kr. 20000,- itl ungdomsarbeid i 2020.

Vi har idag ingen erfaring med hvor mye penger som kan gå med til dette arbeidet. Skulle vi trenge mer enn 20000,- ønsker vi å ta dette av pengene som står i ungdomsfondet som nå er på kr. 17600,-. Dette vil da bli spesifisert i neste økonomirapport.

Utgifter fra 2019 til trykking av Power kr. 27550,-, redusert varelagerverdi på kr. 50000,- og utbetaling av IOM overskudd øker underskudd på 2020 budsjett fra kr. + 7478,97 til kr. – 393624,23.

For sentralstyret i HR MC Karl Lohne.

Årsrapport medlemssekreterare 2019

Medlemstall(pr.31.12):

Norge: 255 fördelat på 14 avdelningar

Sverige: 35 (3 avdelningar)

Tyskland: 66 (eget nationalområde)

Östliga: 19 (ännu inga avdelningar igång)

Medlemsregistret har nu börjat fungera fullt ut med möjlighet att sända email till var och en enskild medlem som har tillgång till epost.

Problemet med Telia-mail i Sverige är nu löst så det fungerar även där.

Det finns fortfarande möjligheter i StyreWeb som inte utnyttjas fullt ut men vi lär oss hela tiden. Ett exempel är fakturering som nu fungerar i Norge.

Fortsatt uppmaning till avdelningsledare att uppdatera lokalavdelningen hela tiden. Speciellt viktigt nu när POWER är igång igen.

Göran Linder
Medlemssekreterare Holy Riders MC

Årsrapport for Holy Riders Rekvisita 2019

Resultatet i 19 er vesentlig bedre enn forrige år kr 26201-.Det skyldes at vi har kjøpt inn lite varer og flott innsats av Frode og Wenche. Vi hadde som mål å redusere varebeholdningen i -19 også.

***Web butikk**

Web butikken har vært nedlagt siden 2016 grunnet svært lite salg og det ble bare en utgiftspost. Vi ble lovet en ny løsning for Rekvisita på HR web side for 3 år siden, det har det ikke blitt noe av.

***Årsmøtet**

Vi deltok ikke på årsmøtet i Molde på grunn av sykdom

***Barn/ ungdom**

Vi har solgt mindre enn forventet til barn/ ungdom av gensere og t-skjorter

***Pilegrimstreffet**

Det ble bare en dag på Pilegrimstreffet for oss da vi måtte reise videre for å nå et bryllup. Men heldigvis stilte Wenche og Frode opp og solgte bra.

***Aust-Agder treffet**

Vi hadde ikke mulighet til å være tilstede men Frode og Wenche tok med seg litt på Mc og solgte svært lite. Det har ingen hensikt å ta med noe for salg der.

*** Medlemsmøte**

Frode og Wenche hadde også med seg varer til Hula på siste medlemsmøte. Der solgte de svært bra.

***Nye produkter**

Vi introduserte ingen nye produkter i år, da vi har nådd en grense for hvor mye vi kan ha på lager.

***Tanker om dette året**

For et år siden ga vi beskjed om at vi må ha avløsning nå, Dessverre har ingen avtakere meldt seg.

Da vår mangeårige kontakt for produksjon av tøy og rekvisita gir seg og blir pensjonist, mister vi også mulighet for å få tak i rekvisita i små skala.

***Fremover**

Hvis det ikke melder seg noen som kan overta på årsmøtet blir rekvisita salget lagt ned.

Trist, men vi ser dessverre ikke mulighet til å holde på lenger.

Tilhengeren kan eventuelt fylles med alt vi har av rekvisita og tas med til Pilegrimstreffet i Fyresdal for opphørssalg og avslutning.

Mvh

Anny og Roy Øvrebø

Årsrapport fra President, det Herrens år 2019.

Begynner likegodt denne rapporten med et aldri så lite halleluja !!

Mennesker blir frelst og berørt av Gud igjennom arbeidet vårt i Holy Riders. For en fantastisk Gud vi har som lar oss få bruke de interessene vi har for MC og MC-miljø. Jeg har hørt om 3 mennesker som har tatt imot Jesus på treff og fester, og begynt å «gå» veien sammen med Han.

Det er også flere mennesker som har tatt imot Jesus i fengselsarbeid, der noen fra HR er med i besøkstjeneste.

Har selv vært med å legge hendene og be for 3-4 stk på MC-fester og treff igjennom sesongen. Dette har vært bønn for konkrete ting som jeg har fått lov til å legge fram for Herren. Og flere vet jeg har vært med å be for mennesker i MC-miljøet.

Vi har en fantastisk mulighet til å være med å vise hvem Jesus er. Jeg ønsker at vi skal være med å lede mennesker inn til Gud.

Egentlig skulle jeg ønske dette var det jeg trengte å skrive, men må nok oppsummere litt mer, og det er heldigvis mye bra som skjer i HR. Må også komme innom noe som vi gjerne skulle vært foruten, men det kommer litt lengere ned.

Jeg må si at jeg synes at de menneskene som har tatt på seg oppgaven med å sitte i sentralstyret, har gjort det på en fantastisk måte. Alle sammen i sentralstyret er mennesker som har tanker og meninger om hvordan ting skal være, men samtidig så opplever jeg at vi har respekt for de andre.

På dette grunnlaget så er min opplevelse at vi kan ha gode styremøter der vi finner den veien som Gud leder oss på.

Joda, vi har hatt diskusjoner og uenigheter, men min oppfatning er at vi har respekt for hverandre, og da finner vi gode løsninger.

Noe av det som jeg alltid har hatt som tanke for sentralstyret, er at når vi møtes på fredag kveld, så har vi en stund der vi tar en «runde» den kvelden, og snakker om hvordan livet er, og ber for og med hverandre. Dette er noen fantastiske stunder!!

Nå har jeg sittet som president i 7 år, og vet at det å sitte i denne «fremskutte» rollen, har sine utfordringer.

Så tanken med disse fredagene, er at vi skal få vite om hvordan alle har det. Og når det er noen som har «tøffe kamper», så kjenner vi andre til det, og «avlastet oppgaver» så langt det lar seg gjøre.

Det har i 2019 ikke vært saker som er «tunge», og med dette så mener jeg saker som tar mye energi over lang tid (år).

Men det har i 2019 vært saker som er vanskelige. Men jeg er stolt av å ha de menneskene som er i sentralstyret, til å jobbe med dette, og saker blir tatt hånd om. Mange av de «vanskelige» sakene er mellom-menneskelige forhold, som løftes inn for oss i sentralstyret, via regionskontaktene.

Pr desember 2019 så var vi ca 355 medlemmer, og av disse er ca 260 innunder nasjonalområde Norge/Sverige.

I og med at vi er såpass mange medlemmer og gjerne «litt opp i ungdomsårene», så opplever vi at vi dessverre mister medlemmer pga dødsfall. 2019 var dessverre ikke noe unntak, men vi kan takke for at vi skal treffe de vi mister, igjen i Himmelen. Husk å vær med å be for de som har mistet noen av sine kjære, for det er så ufattelig vondt for de som er igjen.

På den andre siden av denne ungdomskalaen er det mye positivt å melde. Vi har hatt et ønske fra sentralstyret i de siste årene å legge til rette for rekruttering av den yngre garde, og da mener vi de som begynner med lett MC. En del avdelinger har vært veldig bevisst på denne satsingen, og det har medført at vi opplever et Pilegrimstreff i 2019 med rundt 30 stk under 21 år. Det vil si ca 10% av de som var innmeldt.

Fortsett med det gode arbeidet, dere som har det, og så legger jeg en liten utfordring til de avdelingene som ikke er så bevisste på denne satsingen, om å ha dette som et fokus framover. Har dere noen gode ideer for å rekruttere / utfordre ungdom, så er det mulig å søke om midler fra sentralstyret. Vi har også hatt Karl som ungdomskontakt den siste halvdel av 2019, og dette vil vi i sentralstyret fortsette å ha fokus på framover.

I 2019 ble det også arrangert Isle of Man tur i HR regi. Dette ble også i år en suksess, på mange områder. Jeg har utfordret arrangementskomiteen til å lage en rapport om dette. Denne er verdt å lese. Takk for et flott arrangement.

Fram til årsmøte 2020, så har vi hatt fantastisk hjelp av Anny og Roy Øvrebø til å drive med rekvisita. Nå ønsker de å trappe ned og har meldt til sentralstyret at de ønsker å avslutte dette arbeidet. Tusen takk for alle de «usynlige» timene dere har brukt igjennom alle de årene dere har holdt på. Må Gud velsigne dere masse tilbake for alt dere har gitt inn til Guds rike☺ Se rapport de skriver, der de sender ut en forespørsel om noen ønsker å drive dette viktige arbeidet videre.

Som tidligere medlem av sentralstyret, var Stein Arild Øye med å dro i gang det medlemsregisteret vi har nå. Han har også vært vår «superbruker» på dette fram til nå, men ønsker nå å bruke mer av tiden til å kjøre for HR-racing, og bringe evangeliet ut på den måten. Så han avslutter sitt engasjement etter årsmøte med dette arbeidet. Til deg så ønsker jeg også å bringe en takk, og be om Guds velsignelse over deg og Karoline.

Power har gått igjennom en forvandling der Anne har styrt skuta i mange år som redaktør. Etter årsmøtet i fjor 2019, bestemte årsmøte at Power skulle oppstå igjen som et medlemsblad som ble laget av en komite, der en del medlemmer ble utfordret til å finne sin «indre journalist». Og skal si at det har kommet mange ut av skapet☺. Power er bygd videre på den lesten som Anne hadde laget, og jeg synes personlig at det var et godt håndverk som ble gjort med det siste Power. Takk til alle dere som gjør Power til virkelighet, og vi ser fram mot de neste bladene.

Takk til alle dere som er med i lokale styrer i avdelingene og andre grener av HR. Husk at når MC-folk møter oss på klubbkvelder, MC-treff, MC-fester eller andre settinger der vi er, så de kan fornemme Gud, som virker i oss ved den Hellige Ånd.

Hva med framtiden for Holy Riders??

Den kan DU gjøre noe med. Min oppfordring er at vi som medlemmer bruker tid med Gud, og jeg vet han vil svare oss på hva akkurat hva vi skal gjøre. Men husk at vi faktisk må spørre han om hva vi skal gjøre, og bruke tid med han til å lytte. Noen ganger kommer han i våre drømmer, andre opplever Han i de stille stundene med Gud, og noen får høre Guds vilje igjennom andre kristne mennesker som kommer med et budskap.

Uansett hvordan Gud svarer oss, så må vi spørre han.

Håper vi sees på årsmøte i Sverige.

Harald

Rapporter og info fra virkeområder HR MC 2019.

KAFFETELT I HOLY RIDERS MC – 2019.

Det har i 2019 vært en del kaffetelt i HRMC regi.
Det har også vært flere som har prøvd det nye konseptet med mobile stasjoner.
Det har vært kaffetelt stort sett over hele sør-Norge.

Det var ikke noe Norgestreff å ha kaffetelt på i år.
Har snakket med NMCU og det er pr dato ikke noen som har søkt om å ha Norgestreffet i 2020. Skulle det endre seg, har de årsmøte 15.2.2020 og tar stilling til det da.

Det oppleves at mc-folk etterspør kaffetelt og det er veldig bra. De opplever det som en god plass å være og vi får spre evangeliet og be for dem.

Det er ikke planlagt noen økonomiske investeringer i de sentrale kaffeteltene i 2020. På store treff hvor vi bruker de sentrale kaffeteltene dekkes utgifter til Kaffe av sentral økonomi. Det er selvfølgelig fritt for avdelingen å dekke det selv om de ønsker...

Vi har nå hatt en turnus på ansvaret for kaffeteltet på trollrally. Nytt er at Oslo/Østfold blir med på lista. Videre turnus ser slik ut:, 2020- Aust Agder/Sørlandet, 2021 - Vestfold/Telemark, 2022 - Lister/Indre Agder, 2023 - Oslo/Østfold.
Oslo og Østfold var førstereis med kaffeteltansvar på Trollrally i år. Det gikk helt supert, tusen takk til dere og alle dere andre som kom og var med.

Alle fra HR er selvfølgelig velkomne til å komme å være med på Trollrally kaffeteltet. Vil du ta vakter kontakter du avdelingsleder i aktuell arrangerende avdeling.

Støtt veldig gjerne også opp om andre kaffetelt rundt omkring.

La oss alle være med å be for alle kaffeteltene.

HR MC Racing ønsker at vi som ikke kjører roadracing skal være med å hjelpe dem på banedager og lignende. Det vil jo da bli lignende kaffetelt, rundt banen og i depoet. Sett av tid og støtt opp om dette. For dem som plages av for mye fulle folk, er dette et fint alternativ for evangelisering.

Vi har hatt en god satsing på kaffetelt og vi er veldig godt fornøyd med hvordan dette har utviklet seg. Vi har vært på mange forskjellige treff og fått være med å be for mennesker på de forskjellige treffene.

Noen har blitt frelst også.

Husk å undervise hverandre om frelsesbønn/det å lede mennesker inn i Guds rike, hvilke åndskamper som kan komme. Ta dette som undervisning i avdelingene. Mange er kanskje usikre.

Vær flinke til å støtte opp Kaffetelt selv om det ikke er din avdeling som arrangerer.

Mest av alt, bruk BØNNERENGEN! (95 78 94 74)

En stor takk fra oss i sentralstyret for den jobben dere alle gjør der ute og på klubbhusene. Vi må ikke glemme alle dere som besøker mc-klubber er trofaste på mc-kafeene året rundt.

En stor takk til dere alle, det er dere som er HR MC.

Vi ser frem til et nytt år, PÅ VEIEN FOR JESUS, sammen med dere alle.

Med ønske om en velsignet vår og en fantastisk sommer.

Bli fylt av Den Hellige Ånd og sett Norge og Sverige i brann! 12 disipler startet dette i år 0, la oss søke Herren å kjenne ilden brenne i hjertet.

”Den som tror på meg, fra hans hjerte skal det renne strømmer av levende vann”, JESUS.

Det er det vannet verden lengter etter og de søker overalt.

La OSS gi dem dette vannet.

På vegne av sentralstyret.

Karl

ÅRSRAPPORT BØNNERINGEN 2019

Status: Ledere i Bønneringen er Charlotte Obrestad (På sitt tredje år), og Bjørg Bendiksen (på sitt femte år). Bønneringen består nå av 52 medlemmer. Det er kommet 2 nye medlemmer i 2019.

Pilegrimstreffet: Pilegrimstreffet var vellykket i år også. Vi er utrolig takknemlige for alle som tar vakter i bønnehuset under Pilegrimstreffet. Bønnehuset var godt besøkt denne gangen også. Mange kom dit for å søke Gud og for å få forbønn. Det er ingen tvil om at bønn virker, og at bønnestafettene vi har før og etter Pilegrimstreffet er viktig. Vi opplever at mange søker til bønnehuset for forbønn og samtaler, og det var veldig mange som gikk fram til forbønn under møtene. I bønneringen har vi forbedere med gult bånd, som et synlig tegn på at vi er tilgjengelige for de som ønsker samtale og/eller forbønn. Er så takknemlig for den leiligheten vi har fått til bønnehus i Fyresdal. Det er plass til flere på bønnemøtene som er 30 min i forkant av møtene, hvor vi ber om Guds ledelse gjennom møtet, DHÅ nærvær, vi ber for lovsangere talere osv...

Medlemsweekend: Vi har hatt samling i Hula/Oslo på våren og høsten. Opplever at det er til stor oppmuntring. Dette er en samling for Bønneringen hvor vi tar opp adm.saker (evaluering av pilegrimstreff, rutiner e.l), og ellers deler våre liv med hverandre og ber for hverandre.

Bønnetelefonen: Det er flere i klubben som dette året har vært rammet av sykdom. Dette ligger Bønneringen tungt på hjertet, og desverre har vi også mistet en av våre egne i kreft i 2019. Vi vil også takke alle som har bedt og fastet for denne familien, og som vil be videre for de etterlatte. Vi ber om Guds nåde til å stå i bønnetjenesten, og få løfte våre medmennesker opp i bønn med takk til Gud vår far. Vi tilhører en allmektig Gud som ikke slipper noen av oss, men elsker oss med en ubetinget kjærlighet!

Vi har bedt for endel treff og mc-fester, og vi ser noen steder at det knyttes gode kontakter mellom HR-avdelinger og lokale klubber. Ellers så blir bønnetelefonen brukt på jevn basis. Det kan godt sendes inn flere sms'er fra klubbmedlemmer som er på klubb-besøk, mc-fester og treff. Det er ikke alltid folk husker på at Bønneringen er der for å kunne være en hjelp og en ekstra kraft når man skal ut i tjeneste for Herren. Det er også veldig oppmuntrende når folk sender melding om bønnesvar eller gode samtaler etterpå.

Det er makt i de foldede hender, og en stor beskyttelse i at det står en ring av bønnekjemper rundt de Holy Riderne som er ute i tjeneste for Herren!

Økonomi: Litt utgifter i forbindelse med Pilegrimstreffet. Det er innkjøp av lys, blomster og kleenex til Bønnehuset.

Må Gud velsigne 2020 og klubben vår.

Mvh Charlotte og Bjørg /Bønneringen

PILEGRIMSTREFF 2019

2019 sesongens Pilegrimstreff var en suksess på mange måter, deltager og dagsdeltagere var fler denne gangen en vi har hvert de siste årene og vi hadde ett overskudd på ca. 30.000 kr.

Personlig tror jeg mye av årsaken til dette er en meget god Åndelig kvalitet og en høy lovsang og tilbedelses atmosfære, og ikke minst den fantastiske dugnad og stå på vilje fra de avdelinger som var involvert i å få treffet til å fungere maksimalt.

Vi hadde en uheldig situasjon som endte i sykehus besøk og 30 sting i benet.

Min takk går til alle dere som har ett hjerte for Pilegrimstreffet og står på for å se at vi i felleskap lykkes i å møte våre medmennesker med en tjeners sinn.

Vi ser frem til å fullføre Pilegrimstreff 2020 med samme mål: gjøre treffet til ett bedre treff en sist.

Trond

Treffsjef,

Årsrapport HR-Racing

I 2019 har HRR hovudsaklegt vert aktivt innen Roadracing, men også innen Motorcross.

Tom Fagermoen er leidar i HRR, men har ønska avløysning på neste årsmøte. Thomas Lind Ihlebæk og Stein Arild Øye har vert aktive innen Roadracing og vert på 4 av 5 NM-helger, pluss ein del treningshelger og onsdagstreningar. Resultata har ikkje vert som forventa pga fleire krasj og tekniske problemer. Var oppløftane å avslutta sesongen med to 3.plassar i Superbike B for Stein Arild i hans første løpshelg på Superbiken. Karolina og Tom har vert med som crew og gjer at me er meir synlege. Den kontakten crewet får med andre førerarar, mekanikere, hjelperar, venner, osv. er gull verdt. Spesielt vil eg framheva Karolina som kommer i god kontakt med dei kvinnelege førerane og ikkje minst andre jenter rundt sporten. Karolina tok også lisens på Roadracing i sommar. Me treng folk som vil ver med i miljøet og skape relasjonar, så ta gjerna kontakt.

Siste løpshelg på Rudskogen varder fleire folk frå Holy Riders Mc på besøk, slik skulle me gjerna hatt det på alle løpshelger.

Oddbjørn Angelskår løyser forsatt treningslisens i motorcross og trener ein del ilag med guttane sine.

Me har deltatt på ekstraordinært årsmøte i NMF og har også vert forslagstillar på kandidatar til div. Verv. Så me viser meir og meir igjen i miljøet. Håper fleire vil støtta opp om oss i åra framover, me treng folk som kan hjelpe på løp og trening.

På vegne av styret i HRR
Stein Arild Øye

Utlandsrapport for årsmøtet i 2020, Holy Riders MC

Utlandsrapport for årsmøtet i 2020, Holy Riders MC «Og dette evangeliet olm riket skal bli forkynt over hele jorden til et vitnesbyrd for alle folkeslag, og så skal enden komme» (Matt. 24, 13)

Disse herlige ordene står riktignok i en sammenheng der Jesus taler om lovløshet og ødeleggelser som skal kome i den siste tiden, men ikke desto mindre: Det er dette arbeidet vi får æren av å være en del av gjennom tjenesten i Holy Riders MC! Vi har i snart 40 år vært på veien for å lede mennesker som har kommet bort fra sin himmelske far tilbake til ham. I sommer feiret tyskerne sitt 20-årsjubileum på Turn or Burn-treffet, og i året vi nå er godt inne i er det 10 år siden vi første gang ordnet visum til Russland for å hilse på han som startet det hele der – Pjotr fra Novosibirsk.

For min egen del, ble 2019 inngangen i en ny tilværelse, idet jeg trådte ut av sentralstyret, etter nesten uavbrutt å ha vært en del av styret siden 2001. Det er med stor takknemlighet jeg likevel har fått lov til å videreføre utlandsarbeidet på oppdrag fra sentralstyret, i et veldig nært og godt samarbeid med Göran Linder, som overtok det formelle ansvaret for utlandsarbeidet i sentralstyret. Jeg er derfor veldig takknemlig for også å få anledningen til å oppsummere året her i denne årsrapporten.

I praksis har derfor de utenlandske gruppene ikke merket så mye til denne endringen, utover at de fleste også har fått hilse på Göran og er blitt informert om den nye ordningen. I praksis er det jo tysk-russiske Hannes som sammen med meg har den direkte kontakten med de russiskspråklige medlemmene våre, i det minste den ikke ubetydelige delen av arbeidet som foregår på Skype og WhatsApp i samtaler med de enkelte gruppene mellom besøkene der borte. Innsatsen til sentralstyrets egen mann, Göran, og hans hulde viv Ankie, var det imidlertid ingenting å si på da turen gikk østover på MC i sommer. Etter litt akklimatisering fikk Göran sving på Ultraen, som viste seg å være et like høvelig redskap gjennom milevis med oversvømte sand- og grusveier, som mellom bilrekkene på 6-felts motorvei rundt Moskva. Men viktigere enn kjøreopplevelsene var at det fungerte så godt, både åndelig og praktisk, å sammen vurdere de forskjellige klubbrelaterte spørsmålene som alltid dukker opp i møtet med våre russiske venner.

Hannes og jeg hadde lenge sett behovet for å ikke bare møte russerne på våre interne treff, men også å bli med dem ut på misjonsmarken blant andre MC-folk. En god gjeng av russisk HR hadde bestemt seg for å kjøre til HOG-vårslepp i byen Voronezh, og vi slo oss med, selv om jobbforpliktelser i uka tvang oss over på fly. Bortsett fra at vårsleppet arrangementsteknisk overgikk alt vi kjenner her hjemmefra, med stuntkjøring, konsertscener, vannshow osv., så var dette også svært nyttig for å treffe folkene våre i mer autentisk miljø for tjenesten vår. Vi opplevde bl.a. å bli invitert opp i et bolighus eid av en pensjonert tankssjåfør rett ved konsertplassen, fylt til randen av festende MC-folk, der det åpnet seg mange muligheter for samtaler, og noen kontakter i MC-miljøet ble knyttet som vi fortsatt har sporadisk kontakt med. Det var samtidig interessant å observere noen av våre folk, som virket litt fremmede for

en slik typisk treffsetting, noe vi har brukt gjennom året for å motivere til å ikke være redd for å gå i samtale med andre MC-folk, om så øynene er litt blanke.

Da klubben gjennomførte sitt sommertreff i Kursk, fikk vi også noen fantastiske beviser på at russisk HR er i ferd med å oppnå den samme kontakten og statusen i MC-miljøet som vi kjenner her hjemmefra. Fredagskvelden ble brukt på den romslige gårdsplassen til Eduard «Diesel», der svært mange lokale MC-folk kom innom på en grillmatbit og en god prat – plassen var fort fylt opp av massevis av smågrupper med folk i samtaler i en herlig cocktail av evangelie og motorsykkel. At så mange kom innom er bevis på at gruppa har en nær og god relasjon til MC-miljøet i byen.

Det er et jevnt, men ikke altfor raskt tilsig av nye hangarounds og etter hvert prospects og ryggmerkebærere i klubben. I 2019 har vi slik nye hangarounds i to nye byer – Belgorod helt i sør mot den ukrainske grensen, og Orjol, ca 20 mil nord for Kursk og dermed ca. 40 mil sør for Moskva, i tillegg til et og annet nytt ansikt i allerede eksisterende grupper. Med Kursk som geografisk midtpunkt dro vi derfor tilbake til byen i slutten av november for å kurse de nye i alt fra formaliteter som ryggmerkeregler og strukturell oppbygging av klubben til det selvsagt viktigste: Misjonstjenesten blant MC-folk. Dette ble en suksess, og undervisningen ble filmet slik at man også kan gå tilbake i materialet senere.

Nå i januar 2020 var igjen russerne samlet til vintertreff, som vanlig på et leirsted utenfor Moskva. Disse treffene har alltid vært gode, men denne gangen var det helt spesielt. Vi dro egentlig til treffet litt usikre på hva vi ville møte, idet det hadde vært noen samtaler i tiden før treffet, der vi hadde noen misforståelser å avklare. Vi opplevde imidlertid på en helt fantastisk hvordan den Hellige Ånd raskt gjennomstrømmet allerede de første samtalene fredagen, og vi var flere som lurte på hvordan vi kunne misforstå hverandre slik vi åpenbart hadde gjort fram til helgen. Resten av helgen var sterkt preget av en harmonisk og hjertelig stemning - vi må ha hatt mye forbønn, for dette var spesielt. Rune Enstad var med og delte Guds Ord, og det førte til både tårer og andre tilbakemeldinger. Rune og Sigrun hadde også veldig sterke sjelesorgssamtaler med flere, og vi så mange som helt spesielt takket de to for at de var med. Det var sterkt for oss vestlige å stå framme lørdagskvelden og be for par etter par, enkeltperson etter enkeltperson, og samtidig opplevde vi på en sterk måte hvordan Gud ga ord til flere av oss, uavhengig av hverandre, som samstemte.

De siste par årene har min bedre halvdel, Doreen, Svetlana som ofte er med som oversetter, og på turene i år også Ankie og Sigrun også samlet kvinnene når vi har vært samlet i Russland. Vi har generelt hatt suksess de siste par årene med å oppfordre de russiske medlemmene til å heller ta med kone og unger enn å komme på MC når vi samles internt i HR. Slik har det vært mulig å knytte bånd mellom medlemmene på tross av store avstander (enkelte av de russiske medlemmene bor lenger unna Moskva enn vi gjør), og heller bruke MC når man drar ut på treff og fester regionalt nær der man bor. Damene er en viktig del av dette, og ifølge nære, informerte kilder er dette en viktig og veldig vellykket oppmuntring og utveksling av erfaringer og spørsmål. I et såpass mannsdominert MC-miljø som det russiske er dette et viktig virkemiddel for å bygge opp et like godt samhold mellom familiene i Russland som vi har i HR i Norge uten å tenke spesielt over det.

I Ukraina er det fortsatt ikke allverdens aktivitet – som tidligere har vi to par boende på hver sin kant av landet, men Feka fra nærområdet rundt Odessa har hatt hjelp av en hangaround det siste året, og de har generelt god kontakt i det lokale MC-miljøet.

Litauerne vokser sakte men sikkert, og med to solide ryggmerkebærere i tet har det ikke vært like tett oppfølging til disse som til f.eks. russerne. Sammen med tre fra sentralstyret besøkte vi imidlertid litauerne utpå vårparten, og har også hatt et møte med dem her i Norge nå på nyåret. Både for Ukraina og Litauen legges det opp til nye besøk i 2020 – disse landene er også enklere tilgjengelig, i og med at man ikke må ha et kostbart visum med lang bestillingstid først.

Tyskerne hadde som nevnt sitt 20-årsjubileum i sommer. De siste årene har det nasjonale styret bestått av tre personer, men de har manglet nasjonal president, og gjør det fortsatt. Nå er det i det minste en ekstra person på vei inn i styret, så fremt han får nok stemmer på det tyske årsmøtet. Selv om styret har god kontroll med klubben i landet, har vi sporadisk oppfølging via telefonsamtaler med tyskerne, deltakelse på årsmøte og Turn or Burn-treffet, samt at vi av og til møter opp på ledertreffene de arrangerer et par ganger i året. Tyskerne holder en jevn og god aktivitet der de finnes, både i form av klubbbesøk, messestands med bibelutdeling, selvsagt treff om sommeren osv.. Turn or Burn, tyskernes eget treff, bør oppleves! Tyskland er lett tilgjengelig for oss, et ypperlig MC-land og vi hjelper selvsagt til med oversettelser til norsk på treffet.

Vi står i en fantastisk tjeneste i HR, og jeg tror Gud har så mye mer på gang for klubben, både her hjemme og utaskjærs! Ingenting er bedre enn å få lov til å være en del av Guds frelsesplan for denne verden – og det tror jeg vi er når vi går i Hans salvelse, visdom og kraft der Gud har satt oss. For min del er jeg takknemlig for tilliten fra sentralstyret til å stå i denne tjenesten, og jeg håper jeg fortsatt kan få gi mitt lille bidrag til at flere i MC-miljøene over hele Europa får møte én som kjenner Herren, og som kan hjelpe med å gjenopprette kontakten med vår Himmelske Far!

Vidar Johnsen Utlandskoordinator på oppdrag for sentralstyret – i samarbeid med utlandsansvarlig Göran Linder

Årsrapport internett

JESS, JESS. Endelig så er den nye nettsiden oppe og går. Det har tatt sin tid!! Men nå kan du logge på www.holyriders.no så vil du komme inn på ny nettside.

Tusen takk til alle som har vært med å dra dette langtekkelige prosjektet i land.

Spesielt vil jeg takke Vidar Solberg (tidligere webmaster) og Vidar Johnsen for alle de timene de har brukt på den gamle nettsiden. Må Gud velsigne dere rikt tilbake for det arbeidet dere har gjort igjennom mange år.

Så vil jeg takke komiteen som har jobbet på den siste «langsiden» av ferdigstillingen til ny nettside. Komiteen har bestått av Jan Vidar, og Johny i Oslo-avd, samt Thomas i Østfold-avd.

Nettsiden er ikke «ferdig», og vi oppdaterer sidene så fort vi ser noe som ikke er riktig, eller kunne vært annerledes.

Thomas er den som pr nå utfører oppdateringer i samarbeid med Harald. Hvis dere ser klare feil, eller ting som kunne vært annerledes, så kan dere sende en mail med opplysninger om hva som evt er feil, til webmaster, og foreløpig er det Thomas som får disse mailene.

Hadde vært gøy hvis dere hadde noen fine bilder dere kunne ha sendt inn, siden bildene som ruller pr nå, kommer fra noen få fotografer 😊
Så kan vi evt se om de kunne passe inn.

Nettsiden er ikke helt optimal for mobiltlf, men det skal jobbes med saken.

PS. Det er lagt inn en «Translator» på siden, slik at siden kan leses på flere språk, men dette er «Googelsk» og er ikke perfekt oversettelse, men har sjekket ut litt mot russisk, og de sier de forstår det som står der. 😊

Harald

UNGDOMSARBEID I HOLY RIDERS MC – 2019.

HRMC har i sine statutter at vi skal drive med bl.a. ungdomsarbeid. Flere avdelinger har dette som en prioritet.

På Pilegrimstreffet i 2019 var det ca 10 % på lett mc. Fantastisk. Vi ønsker å fokusere på ungdommene og ta vare på dem, få dem til å føle seg som en del av familien. Til dette trenger vi alle hverandre.

Vi i sentralstyret forsøker å opprette kontakt mellom avdelingene, så informasjon og erfaringer kan bli delt.

Det er opprettet en ungdomsansvarlig i sentralstyret, som for tiden er Karl Lohne.

Det er kommet inn forslag til å se på statutter og regelverk for når ungdommen kan bli medlem i HR MC. Vi har en arbeidsgruppe som ser på dette nå. Gruppen består av medlemmer fra hele landet: Leif Lia, Henning Gjelsvik, Ole Kristian Øydna, Bernt Frustøl og Jan Vidar Husby. Fra sentralstyret: Frode Jess Klippen, Jon Ivar Friborg og Karl Lohne

Noen ting vi tar opp:

- Alder for å bli medlem ?
- Krav om mc eller å øvelseskjøre for å bli medlem?
- Størrelse på kontingent. Kr. 2-300,- ?
- Støttemedlem eller hovedmedlemskap?
- Stemmerett?

Det er i dag ingen nedre aldersgrense for å bli medlem i HR MC. Det som er regulert er alder for prospekt og ryggmerke.

Det er mulig å søke sentralstyret om økonomisk støtte fra ungdomsfondet til ungdomsarbeid. Dette fondet er pr. 31.12.2019 på kr. 17600,-. Det er i 2020 budsjettet med ytterligere kr. 20000,-.

Vi ønsker våre unge medlemmer hjertelig velkommen og tar imot innspill til arbeid og aktiviteter for ungdommen med glede.

På vegne av sentralstyret.

Karl

Årsrapport POWER 2019

Året 2019 vart historisk då bladet no ikkje lenger har tilsett redaktør. Perioden med tilsett redaktør vart avslutta tidleg på året, då redaktør gjennom mange år, Anne Skaiå, sa opp stillingen. Siste nummer i rekka med Anne Skaiå som redaktør vart 1/2019, som kom ut rett i framkant av årsmøtet i februar.

På årsmøtet i Molde var det vedtatt å gjere ei utgreiing av alternative driftsformer for POWER, og at årsmøtet ønska sterkt at bladet skulle vidareførast i ein eller annan form. Det vart presisert av mange på årsmøtet at hovudformålet med bladet var å ha noko å dele ut til menneske som me møter i mc-miljøet. Frode Jess Klippen, Jørn Stampe Hansen og Leif Lia fekk mandatet om å levere ei utgreiing om driftsformer før 31.03.2019.

Utvalet leverte utgreiinga og den foreslo tri ulike alternativ for å lage 2-3 nummer per år:

- Framleis tilsett redaktør i 10-20% stilling
- Frivillig redaktør
- Redaksjonsråd med stab som lagar bladet på 'dugnad'

Sentralstyret bad etter dette utgreiingskomiteen danne eit redaksjonsråd og sette i gang arbeid med bladet. Redaksjonsrådet vart til slutt sett saman av Jørn Stampe Hansen frå sentralstyret som ansvarleg redaktør og Leif Lia som medlem.

Redaksjonsrådet gjekk i løpet av våren/sommaren 2019 ut med informasjon til avdelingane og fyrste møte for 'dugnadsgjengen' vart gjennomført på Pilegrimstreffet i juni. Det vart diskutert både korleis arbeidet skulle organiserast og kven som vart med som faste leverandørar av stoff. Det vart til slutt etablert ei gruppe med medlemmer som tek på seg ansvar for levering av stoff til bladet, der dei fleste avdelingane er representert.

Etter sommaren starta arbeidet med nummer 2/2019 og redaksjonsrådet koordinerte alle dei som leverte stoff til bladet. Det vart gjort avtale med Bjorvand&Co i Kristiansand om levering av layout/ombrekking, trykking og utsending direkte til avdelingane. Det vart også valt å nytte mykje av det same oppsettet som er utvikla av tidlegare redaktør gjennom mange års arbeid med bladet. Redaksjonsrådet er svært taknemlege for dette. Til saman vart det 13 medlemmar som leverte artiklar til bladet og ytterlegare 10 medlemmar/personar som leverte bilde til reportasjane. Alt stoff vart gjennomgått på redaksjonelt vis og tilpassa til format og volum. Bladet 2/2019 vart til slutt sett opp med 28 sider i farger og trykt i 1500 eksemplar med variert stoff frå reiseskildringar, andaktar, aktivitetar i avdelingane, teknisk stoff og diverse informasjon. Bladet vart sendt ut til avdelingane i bunker av 40/80/120 avhengig av medlemstalet i avdelingane. Medlemmane vil på den måten få bladet sitt ifrå respektiv avdeling. I tillegg har avdelingane no blad til utdeling.

I arbeidet med 2/2019 vart det vunnen mykje erfaring som vil kome til nytte i arbeidet med dei neste utgåvene. Arbeid med nummer 1/2020 starta så smått opp på slutten av året.

*For redaksjonsrådet
Leif Lia*

Litt info fra turen til Isle of Man, august 2019.

I tett samarbeid med Skuleskipet Gann, vart det arrangert ein tur for og med MC-folk til Isle of Man frå 20. – 30. 08. 2019. På turen var me og innom i Nord-Irland og Orkenøyene. Hovedmålet var Manx Grand Prix og TT Classic på Man.

Ein time etter at påmeldinga starta i april 2018 var me fullbooka, 120 personar og ca 110 motorsyklar. Ventelista talte ca. 40 pers. Då avreise nærma seg, vart det små utskiftningar, og me var tilsaman 118 stk som vart med på tur. I tillegg ca. 120 elevar frå Gann, og mannskap og lærarar på skulen.

Før påmeldinga starta, hadde turkomitèen sett at me ønska at ca 25% av deltakarane skulle vera frå HR-miljøet, inkludert ektefeller og medlemmer frå andre kristne klubbar. Me hadde med oss eit medlem fra CMA Sør-Afrika og ein frå Conquest MC. Dette vart gjort for at deltakarane skulle merka at ein var på tur med HR. Me har ingen typisk undervisning eller Bibeltimer underveis, men eit ord for dagen under kvar frokost, samt Jesus-samlingar kvar kveld me var til sjøs. Turen er ein fin måte å få nye kontakter, spesielt i veteran-MC kretser. Eldste sykkel på turen var nok eldre enn eldste deltakar. I tillegg får ein delt mange flotte kjøreturar, og opplevingar langs «The Mountain Course» på Isle of Man saman. Heile båten blir eit stort kaffitelt på kveldane, me har kaka og...

Bortsett fra litt regn i Nord-Irland og på Orkenøyene, hadde me den såkalla værguden med oss. Gud sjølv var med oss på heile turen, for med så mange potensielle ting som kan skje, og kanskje gå gale, er ein velt med materielle skader og litt blåmerkerikkjemykje å skriva heim om. Dei som kjørte bensinlens i løpet av turane i land, får nok fortsatt høyra om det i mange år framover...

Når dette blir skreve, er me så smått i gang med planlegging av ny tur i 2021. Kunne du tenka deg å vera med på turen, eller bidra med noko inn i planlegginga, høyrer me gjerne fra deg. Isleofman@holyriders.no

Oddmund Solheim, på vegne av turlauget.
Alfred Skaiå, Bernt Frustøl, Sigbjørn Harboe (Gann) og Knut Erik Hollund (IT)